



一般会計 収入済額 100億6,354万円

(うち下半期46億8,208万円)

令和4年度
10月～3月

税金の使われ方

下半期の財政状況

一般会計歳入

内 訳	予算現額	収入済額	うち下半期収入済額	収入率
町 税	30億 917万円	30億 7,585万円	10億 1,711万円	102.2%
地 方 交 付 税	20億 5,850万円	21億 532万円	6億 7,709万円	102.3%
国 庫 支 出 金	11億 5,442万円	11億 78万円	8億 9,313万円	95.4%
繰 越 金	9億 5,720万円	9億 5,720万円	0万円	100.0%
県 支 出 金	8億 3,435万円	6億 1,171万円	5億 1,533万円	73.3%
町 債	6億 5,176万円	1億 2,226万円	1億 2,226万円	18.8%
地方消費税交付金	5億 800万円	5億 6,619万円	2億 6,586万円	111.5%
寄 附 金	5億 680万円	4億 5,715万円	3億 7,268万円	90.2%
諸 収 入	4億 2,830万円	2億 7,706万円	1億 8,420万円	64.7%
繰 入 金	4億 2,542万円	4億 2,542万円	4億 2,542万円	100.0%
地 方 譲 与 税	1億 1,118万円	1億 1,343万円	8,224万円	102.0%
分担金及び負担金	8,990万円	5,343万円	3,083万円	59.4%
そ の 他	1億 8,158万円	1億 9,774万円	9,593万円	108.9%
合 計	109億 1,658万円	100億 6,354万円	46億 8,208万円	92.2%

一般会計・特別会計

区 分	予算現額	収入済額	うち下半期収入済額	収入率	支出済額	うち下半期支出済額	支出率
一 般 会 計	109億 1,658万円	100億 6,354万円	46億 8,208万円	92.2%	87億 5,975万円	52億 3,341万円	80.2%
特別会計総合計	43億 9,232万円	31億 3,035万円	16億 7,429万円	71.3%	36億 4,836万円	21億 3,008万円	83.1%
国民健康保険	24億 4,251万円	22億 6,340万円	11億 6,296万円	92.7%	21億 2,205万円	11億 5,935万円	86.9%
後期高齢者医療	3億 4,323万円	2億 9,614万円	1億 9,914万円	86.3%	2億 9,876万円	2億 1,243万円	87.0%
農業集落排水	3億 7,990万円	8,227万円	4,503万円	21.7%	2億 7,450万円	1億 6,620万円	72.3%
公共下水道	6億 7,056万円	2億 6,072万円	1億 5,858万円	38.9%	5億 6,203万円	3億 4,371万円	83.8%
温泉施設	2億 2,561万円	2億 1,842万円	1億 554万円	96.8%	1億 9,190万円	1億 961万円	85.1%
小水力発電事業	980万円	940万円	304万円	95.9%	803万円	735万円	81.9%
土地取得	3億 2,071万円	0万円	0万円	-	1億 9,109万円	1億 3,143万円	59.6%
総 合 計	153億 890万円	131億 9,389万円	63億 5,637万円	86.2%	124億 811万円	73億 6,349万円	81.1%

企業会計

企業会計の収支状況 (上下水道会計)	予算現額	収入または 支出済額	うち下半期 収入または支出済額	収入または 支出率
収 益 的 収 入	3億 8,554万円	3億 5,510万円	2億 2,935万円	92.1%
収 益 的 支 出	3億 3,108万円	2億 7,459万円	2億 4,126万円	82.9%
資 本 的 収 入	6億 3,692万円	2,277万円	1,669万円	3.6%
資 本 的 支 出	7億 6,185万円	1億 2,950万円	9680万円	17.0%